『気仙沼訪問リハビリステーション』

まんぼう通信
令和 2 年 4 月 1 日 No.66

皆さん、こんにちは！

引き続き、新型ウイルスが流行していますね。

4 月より新しいスタッフ 1 名が入職、2 名のスタッフが転勤となりました。

今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。

復興特区制度の延長が決定しました！

謹啓 仲春の候、貴社におかれましては、益々ご清祥のこととお

喜び申し上げます。日頃は格別のお引き立てにあずかり、心より

お礼申し上げます。

さて、この度、令和 2 年 3 月 16 日に開催された、厚生労働省

社会保障審議会介護給付分科会において、東日本大震災復興特別

区域における、訪問リハビリテーション事業所（訪問リハステー

ション）の特例延長が令和 4 年 3 月 31 日まで決定しました。

 これからも地域に必要とされる事業所を目指し日々精進して

いきますので、今後ともよろしくお願いいたします。

謹白

管理者：小野寺裕志

スタッフの紹介

名前：高嶋 圭 (理学療法士)

出身：山形県

趣味：お料理、太極拳

ひとこと：

昨年も数か月 当事業所で勤務しておりました

再びこの町で働けて光栄です。

皆さま、よろしくお願いします。

この度、福島県南相馬市にある

浜通り訪問リハビリステーションへ異動となりました。

気仙沼で過ごした日々は、

社会人としても作業療法士としても１年目で、

慣れない土地に不安なことも沢山ありました。

その中でも、皆様にとても良くしていただき、

1 年間楽しく過ごすことができました。

４月からは、また違う土地になりますが、

自分ができることを地域の方々に

還元できるよう励んでいきます。

気仙沼には、また美味しいものを食べに遊びにきたいと思います！

１年間という短い間でしたが、本当にありがとうございました。

作業療法士 齊藤 真凜
一般財団法人訪問リハビリテーション振興財団

気仙沼訪問リハビリステーション

管理者：小野寺 裕志

TEL：0226-25-8323   FAX：0226-25-8324

お別れのご挨拶

この度、宮古・山田訪問リハビリステーションに

異動することとなりました。2 年間、皆さまには

大変お世話になり、誠にありがとうございました。

今まで住んだことのない場所でしたが、地元の

美味しい食べ物や地域の行事、生活のことなど

たくさんのことを教えていただき、

とても楽しく勉強をさせていただきました。

気仙沼の方々の温かさに支えていただいたおかげで

頑張ってこれた 2 年間でした。

三陸道が繋がり、宮古から気仙沼も 2 時間で行くことが可能にな

りました。また気仙沼でお会いできることを心より願っています。

利用者様、関係者の皆様、本当にありがとうございました！

作業療法士 佐藤 眞菜

佐 藤  眞

菜

齊藤 真凜